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der skal henlægges til Efterfyn ogsberigtigess 
paa samme tTid og Qliaadey som Listen over« 
de Valgberettigede, samt derefter-være til al- 
mindeligt Efterfyn hos Valgforstandexskabets 
Formand. 

S S» 
Naar nyt Valg skal foretages, bestemmer 

Amtmanden Valgdagen, og mindst 6 Uger 
forud meddeler vedkommende Valgforstanderfkab 
Underretning derom, og har dacdette at fast- 
sætte Niodestedet og Klokkeslettet og at bekjendt- 
gjøre Saadant i kValgkredsen ved Kirkestævne 
eller paa anden hensigtsmassig Maade idet- 
mindste med 8 Dages -Varsel i santtlige 
Sogne. 

S 7. 
Valget foregaaer offentlig, og alle Vælgere, 

som ville udøve deres Valgret, have at møde 
personlig og at asgive deres Stemmer' mundtligt. 

Valgsorstariderskabets Formand opraaber 
Vælgerne i den Ordenpi hvilken-de ere opførte 
paa Valglistew En af Valgforstatiderne ned- 
skriver, efter at have anerkjendt Vælger-en, ved 
Siden af dennes eget Navn paa Valglistem 
dens, eller deres Navne, paa hvilke han stem- 
mer. En anden af Valgforftanderne nedfkris 
ver paa en Stemmeliste Vælgerens Navn ved 
Siden af dens eller deres Navne, som be- 
meldte Vælger har givet sin Stemme. Det 
bliver dog at iagttage, at enhver. Vælger skal 
asgive Stemme paa saamange Mænd, som der 
skal vælges. Forinden Vælgeren aftræder, 
oplæfes for ham saavel hans eget Navn, som 
Navnene paa den eller dem, han har valgt. 
Naar en Vælger først kommer tilstede, efterat 
hans Navn er opraabt, men forinden Opmu- 
bet er «tilende, er han endnu berettiget til at 
asgive sin Stemme, og skal Formanden derfor, 
efterat have sluttet Opraabet, opfordre de 
senere Tilstedekomne stil at fremtræde og. asgive 
deres Stemmer. Naar Ingen mere begjærer at 
deeltage i Valget, tilføie« Valgforstanderskabets 
Medlemmer deres egne Stemmer og underskrive 
Listerne, hvorved Afftemningen er sluttet. Der- 
paa optæller Valgforstanderskabet Stemmerne 
og bekjeindtgjor Valgets Udfald for de Tilstede- 
værende. 

S 80 
Af dem , der ved Optallingen besindes at 

have fleest Stemmer, ansees saa mange valgte, 
som der ere Pladser -at» befætte ved-Valget. 
Befindes der ikke blandt disse saa mange as dem, 
der fyldestgjore Betingelserne for den i SZ fast- 
satte indskrænkede Valgbarhed, som der sfor Præste- 
gjældet skal vælges, slalOmvalg foretages mellem 
dem, der ere opførte paa Valgbarhedslistein 
Ved Stemmelighed gjør Lodtrækning Udslaget. 
Over Valghandlingen føres en Valgprotocoh 
hvilken Stemmelisterne bilægges. Den under- 
skrives af Valgforstaiiderskabeh som meddeler 
Enhver af de Valgte et Valgbrev , samt ind- 
beretter Valgets Udfald til Amtmanden. 

» »  S 9. 
Lagthingsmændene vælges paa 4 Aar. 

Dog afgaaer Halvdelen af dem, der vælges 
første Gang, efter 2 Aars Forløb, hvorved i 
Mangel af mindelig Overeenskomst Lodtræk- 
ning gjør Udslaget. Siden-afgaaer hvert an- 
det Aar dets halve Antals af de valgte Lag- 
thingsmand efter den Tid, i hvilken de have 
været Lagthingsmand. « De Udtrædeiide kunne 
vælges paany og indtage da deres Plads efter 
det nye Valg. 

Saafreint en Lagthingsniand fratrceder in- 
den den bestemte Tid, vælges den, der træder 
i hans Sted, kun for den Tid, i hvilken den 
Afgaaende endnu skulde have siddet i Lagthin- 
get. Enhver er pligtig at modtage-det paa 
ham faldne Valg, med mindre særegne Om- 
stændigheder ere til Hinder derfor; og navnli- 

gen kan den, der har opnaaet en Alder af 60 
A a r ,  altid undskylde sig, ligesom ogsaa den, 
der i 3 Aar har været Lagthingsmand, ikke er 
pligtig at modtage et nyt Valg førend efter 
;Udløbet af et saa stort Aareniaal, som det, 
hvori han har været Lagthingsmand. Frem- 
kommer Undfkyldningem før Valghandlingen er 
sluttet, paakjetides den af Valgforstanderskabeh 
der, faafreint det erkjender de cinforte Grunde 
for gyldige, strax har at foretage nyt Valg. 
Antageligheden af sildigere fremførte Undskyld- 
ningsgrunde afgjøres derimod af, Lagthinget, 
der ogsaa paakjerider Sagen, saasremt Valg. 
forstanderfkabets Kjendelse indankes af den 
Valgte. 

s S 10. « 
Lagthinget samles aarligt i Thorshavn 


